EDITAL CPSP 39/2024

RETIFICA O EDITAL QUE DISPÔE SOBRE
INSCRIÇÃO PARA ALUNO REGULAR DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO
SENSU EM PSICOLOGIA, MESTRADO, DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Psicologia da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições e
considerando o Edital CPSP 35/2024, baixa o
seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica retificada a informação a seguir, acerca da inscrição para aluno regular do Programa

de Pós-Graduação Stricto Sensu em Psicologia, mestrado, da Universidde São Francisco – USF.

Onde se lê:

“Art. 11.º As aulas terão início em 19 de julho de 2024, de acordo com o Calendário

Acadêmico e Cronograma de Atividades da Universidade São Francisco – USF, e serão

ministradas no Câmpus Campinas – Swift.”

Leia-se:

“Art. 11.º As aulas terão início em 19 de agosto de 2024, de acordo com o Calendário

Acadêmico e Cronograma de Atividades da Universidade São Francisco – USF, e serão

ministradas no Câmpus Campinas – Swift.”

Onde se lê:

“Anexo I ao Edital CPSP 35/2024[...]

ETAPAS DATAS LOCAL

Publicação da convocação para
prova escrita e exame de
proficiência

7/8/2024

https://www.usf.edu.br/ppg/,
no menu Processo Seletivo

Leia-se:

“Anexo I ao Edital CPSP 35/2024[...]

https://www.usf.edu.br/ppg/

ETAPAS DATAS LOCAL

Publicação da convocação para
prova escrita e exame de
proficiência

2/8/2024

https://www.usf.edu.br/ppg/,
no menu Processo Seletivo

Art. 2.° Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Campinas, SP, 13 de junho de 2024.

Felipe Valentini
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Psicologia

https://www.usf.edu.br/ppg/

		2024-06-17T11:04:18+0000